前言
1
前 言
首先感谢您选用本系列变频器。
本系列变频器采用了国际最先进的电流矢量控制技术，低速额定转矩输出，超静音稳
定运行，控制方式多样，多达36种的完善保护及报警功能，多种参数在线监视及在线调整，
内置RS-485通讯接口，操作灵活，能最大限度地满足用户的多种需求。
资料如有变动，恕不另行通知。

变频器在出厂前均经过严格的测试，变频器购入后，开箱请检查本产品是否因运输不慎而造成损伤；产
品的规格、型号是否与订购产品的机种相符；有无合格标志等。如有问题，请与供货商联系。
1.2 命名规则
本品命名规则如下：
图 1-1 型号说明
1.3 外型尺寸与安装尺寸
图 1-1 外形示意图
表 1-1 外形尺寸（单位：mm）
产品系列 规格 H H1 W W1 D d
A1
S2R4GB ~S22R2GB 180 170 81 60 135 4.5
3R75GB ~3004GB 180 170 81 60 135 4.5
第二章 安装配线
4
第二章 安装配线
2.1 安装场所要求和管理
·搬运时，不要让操作面板和盖板受力，否则变频器掉落造成人身受伤或损坏财物。
·安装时，应该在能够承受变频器重量的地方进行安装，否则掉落时有人身受伤或损坏财物的危险。
·严禁安装在水管等可能产生水滴飞溅的场合，否则有损坏财物的危险。
·不要将螺钉、垫片及金属棒之类的异物掉进变频器内部，否则有火灾及损坏财物的危险。
·如果变频器有损伤或部件不全时，请不要安装运行，否则有火灾、受伤的危险。
·不要安装在阳光直射的地方，否则有损坏财物的危险。
·不要将PB、+与-短接，否则有发生火灾和损坏财物的危险。
·主回路端子与导线端子必须牢固连接，否则有损坏财物的危险。
·控制端子中，只有TA、TB、TC能接入交流220V信号，其他端子不允许接入交流220V信号，否则有
损坏财物的危险。
请将变频器安装在如下应用场所，并维持适当的条件。
2.1.1 安装现场
安装现场应满足如下条件：
 室内通风良好；
 环境温度 -10℃～40℃。如环境温度超过40℃时，需外部强迫散热或降额使用；
 湿度要求小于95%，无水珠凝结及雨水滴淋；
 切勿安装在木材等易燃物体上；
 避免直接日晒；
 严禁安装在有易燃、易爆、腐蚀性气体或液体的场所；
 无灰尘、油性灰尘、飘浮性的纤维及金属微粒；
 安装基础坚固无震动；
 无电磁干扰，远离干扰源；
 海拔超过1000m由于空气稀薄导致散热效果变差，请降额使用，海拔每升高1000m额定输出降低6%。
2.1.2 环境温度
为提高变频器运行的可靠性，请将其安装在通风条件良好的地方;在封闭的箱体内使用时，请安装冷却
风扇或冷却空调，保持环境温度40℃以下。
第二章 安装配线
5
2.1.3 防范措施
安装作业时，请将变频器盖上防尘罩。钻孔等产生的金属碎片切勿落入变频器内部。安装结束后，请撤
去防尘罩。
如果环境温度超过40℃，或其它原因导致机器内部温度过高。此时需注意防护，避免细小物体掉入机器
内。
2.2 安装方向和空间
本系列变频器均装有冷却风扇以强迫风冷。为使冷却循环效果良好，必须将变频器安装在垂直方向，其
上下左右与相邻的物品或挡板(墙)必须保持足够的空间，如图2-1、2-2：
正确安装方向 错误安装方向（倒置） 错误安装方向（横置）
图 2-1 安装方向要求
图 2-2 安装方向和空间
2.3 主回路端子的连接
第二章 安装配线
6
2.3.1 主回路端子排布及配线
·
图 2-3 1/3PH 220/380V 0.75-2.2kW 主回路端子接线
表 2-1主回路端子功能及说明
端子符号 端子名称及功能说明
L、N / R、S、T 单相交流220V输入端子或三相380V输入端子
+、PB 外接制动电阻预留端子
- 直流负母线输出端子
U、V、W 三相交流输出端子
PE 输入电源保护接地端子或电机电缆及制动电阻电缆屏蔽接地端子
2.3.2 主回路端子配线指导
切勿将输入电源线错接至输出端子，否则变频器内部的器件将会损坏。禁止将输出端子接地，切勿将
输出线与机壳相碰、短接，否则将损坏变频器。接地端子PE，请务必接地。380V级接地电阻阻值应在10